1/3

2006 年 9 月 7 日
株式会社日立情報システムズ

執行役社長 原  巖
（東証一部コード 9741）

各 位

  下記の通り人事異動及び機構改革を行いますので、ご通知申し上げます。

記

【2006 年 10 月 1 日付 人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

〔役員関連〕

▽財務本部長 （経理部長）
執行役専務

関連会社室長 宇野澤 拓 平

▽事業開発本部長を解く、
執行役常務

グローバルソーシ

ング推進本部長
矢 島 章 夫

▽グローバルソーシング推進本部副本部

長を解く、

執行役常務

業務サポート本部

長
川 畑   仁

〔本社スタッフ等〕

▽CSR 本部コーポレート・コミュニケー

ション部長
（CSR 本部広報部長）  玉 村 好 治

▽監査室 IC 推進センタ長
（産業情報サービス事業部業務部

長）
 柏 井 典 夫

▽財務本部財務第一部長 （監査室 IC 推進センタ長）  岩 崎 正 己

▽財務本部財務第二部長 （経理部副部長）  今 井 善 治

▽財務本部財務第三部長
（プロジェクト推進本部技術統括

センタ長）
 忠 鉢 繁 幸

▽業務サポート本部勤労部担当部長
（業務サポート本部総務部担当部

長）
 和 田 収 司

▽業務サポート本部総務部担当部長 （関西支社総務部総務課長）  田 邊 浩 道

▽業務サポート本部資材部担当部長
（事業開発本部グローバル戦略推

進センタチーフコンサルタント）
 杉 原 寿 教

▽品質保証本部副本部長 （品質保証本部品質技術センタ長）  加 藤   孝

▽品質保証本部品質技術統括部長
（品質保証本部品質技術センタ副

技師長）
 長 島 祥 子

▽プロジェクト統括本部副技師長
（プロジェクト推進本部生産技術

開発センタ長）
 畑 本 和 彦

▽プロジェクト統括本部生産技術開発セ

ンタ長
（プロジェクト推進本部担当部長）  松 本  一 孝

▽グローバルソーシング推進本部主管技

師長

（事業開発本部主管技師長兼同本

部グローバル戦略推進センタ長）
 高 橋 範 行

▽グローバルソーシング推進本部副技師

長

（事業開発本部グローバル戦略推

進センタ副技師長）
 森    昭 雄

http://www.hitachijoho.co

2/3

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽グローバルソーシング推進本部チーフ

コンサルタント

（事業開発本部グローバル戦略推

進センタチーフコンサルタント）
 松 浦  孝 俊

▽事業開発本部長 （事業開発本部主管技師長）  阿 部 健 一

▽事業開発本部 IT サービス開発センタ

長
（ERP 事業部第四システム部長）  鈴 木 新 太

▽経営企画本部 IT 戦略企画部長兼事業

開発本部 IT サービス開発センタチーフ

コンサルタント

（事業開発本部 CBO 技術開発セン

タチーフコンサルタント兼同本部

IT 戦略企画部長）

 石 井 健 一

▽アプリケーションパッケージ開発本部

主管技師長

（アプリケーションパッケージ開

発本部担当部長）
 水 田   雄

〔公共情報サービス事業部〕

▽第一営業本部第三営業部長
（第一営業本部第二営業部第一課

長）
 堀 谷   敦

▽第二営業本部北関東支店長 （第二営業本部埼玉支店長）  豊 田 浩 司

▽第二営業本部千葉支店長 （第二営業本部茨城支店長）  上 田 康 彦

〔システム開発事業部〕

▽IP 推進センタ長
（プロジェクト推進本部生産技術

開発センタ主任技師）
 松 尾 年 根

▽第二設計部担当部長
（第二設計部第３グループ主任技

師）
 山 田    隆

▽第三設計部担当部長
（第三設計部第２グループ主任技

師）
 北 村 康 男

〔流通情報サービス事業部〕

▽営業本部担当部長 （営業本部第三営業部長）  佐 藤 秀 悦

▽営業本部第二営業部長 （営業本部第一営業部担当部長）  千 葉 健 三

▽営業本部第三営業部長 （営業本部第二営業部長）  本 谷 雅 洋

〔産業情報サービス事業部〕

▽業務部長 （業務部経理課長）  平 野 好 房

〔金融情報サービス事業部〕

▽副事業部長、  営業本部長 林   正 明

〔日立グループサービス事業部〕

▽営業本部第一営業部担当部長
（ディビジョンシステム本部第五

システム部長）
 近 藤 和 充

▽コーポレートシステム本部第二システ

ム部担当部長

（コーポレートシステム本部主任

技師）
 福 田 祐 三

▽コーポレートシステム本部第三システ

ム部長

（コーポレートシステム本部 部

長）
 若 園   淳

▽コーポレートシステム本部第三システ

ム部チーフコンサルタント
（チーフコンサルタント）  大川原 文 明

▽ディビジョンシステム本部第五システ

ム部長

（コーポレートシステム本部担当

部長）
 伴     勉

▽ビジネスソリューション本部第三シス

テム部長

（ビジネスソリューション本部第

三システム部担当部長）
 宮 崎 隆 太

3/3

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

〔ERP 事業部〕

▽営業本部長、  営業本部営業部長 児 玉   猛

〔ネットワークサービス事業部〕

▽営業本部日立グループ営業部長、

営業本部日立グル

ープ営業部第２グ

ループ部長代理

日 比 正 行

▽ネットワークインテグレーション本部

ネットワークフィールドサポート部長

（ネットワークインテグレーショ

ン本部ネットワークフィールドサ

ポート部担当部長）

 園 田 弥寿之

〔アウトソーシングセンタ事業部〕

▽第二 DC 本部アウトソーシング運用設

計部長

（第二 DC 本部アウトソーシング技

術管理部長）
 高 橋 弘 之

▽第二 DC 本部アウトソーシング運用設

計部担当部長

（第二 DC 本部第二アウトソーシン

グ運用部長）
 田 中 定治郎

▽第二 DC 本部アウトソーシング運用部

長

（第二 DC 本部第一アウトソーシン

グ運用部長）
 川 口   勝

〔支社〕

▽東北支社営業部長 （東北支社営業部第一課長）  奈 良 芳 文

▽中部支社営業本部第三営業部担当部長
（中部支社営業本部事業開発推進

部部長代理）
 矢 治  日出雄

▽関西支社企業システム営業本部担当部

長

（関西支社企業システム営業本部

第一営業部長）
 石 田 久 司

▽関西支社企業システム営業本部第一営

業部長

（関西支社企業システム営業本部

第一営業部第二課長）
 武 野 一 也

【2006 年 10 月 1 日付 機構改革】
▽CSR 本部の広報部をコーポレート・コミュニケーション部に改編。

▽経理部を財務本部に改編し、その下部組織として財務第一部、財務第二部、財務第三部を設置。

▽品質保証本部品質技術センタを、品質技術統括部に改称。

▽プロジェクト推進本部をプロジェクト統括本部に改編し、その下部組織としてプロジェクト推進センタ、生産技術開発セ

ンタ、生産技術教育センタを設置。

▽事業開発本部に ERP 事業部の第四システム部を移管し、IT サービス開発センタに改編。

▽事業開発本部の IT 戦略企画部を経営企画本部に移管。

▽公共情報サービス事業部第一営業本部に第三営業部を新設。

▽公共情報サービス事業部第二営業本部の茨城支店と埼玉支店を統合し、北関東支店に改編。

▽流通情報サービス事業部営業本部のパッケージソリューション営業部を、同事業部のパッケージ開発本部に移管。

▽日立グループサービス事業部のコーポレートシステム本部に第三システム部を新設。

▽ERP 事業部に営業本部を新設し、その下部組織として同事業部の ERP 事業推進センタ、営業部を移管。

▽アウトソーシングセンタ事業部第二 DC 本部のアウトソーシング技術管理部、第一アウトソーシング運用部、第二アウト

ソーシング運用部をアウトソーシング運用設計部、アウトソーシング運用部に改編。

▽関西支社企業システム営業本部事業開発推進部の機能を同本部の第一営業部、第二営業部、第三営業部に移管（事業開発

推進部は廃止）。

以上

[お問い合わせ先]
株式会社日立情報システムズ
CSR 本部 広報部 広報・IR グループ
TEL：03-5435-5002
担当：松林、杉山